GABINETE DO VEREADOR HERISTOW ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA

Requerimento N237/2022

Assunto: Requerer Equipamentos e Serviços de Manutenção na UBS do Centro.

Requiro ao Exme. Prefeito Marcelo Fuchs Campos Gouveia, extensivo a Secretaria de Saúde,
equipamentos e serviços de manutenção na UBS do centro, no Município de Paudalho.

Equipamentos e Manutenções:

1- Um Disjuntor (salas sem energia sem ar condicionado, pois não tem o disjuntor);
2- Um notebook ou computador, visto que um só não dá para quatro profissionais

registrar tudo;
3- Uma balança adulta;
4- Um foco para exame citológico (ou ao menos alguém para consertar o daqui que

terá conserto).

Justificativa: A UBS foi vítima das fortes chuvas e chegou a ser alagado, por isso perdeu um
grande quantitativo de material. Só peço uma atenção maior do poder executivo, secretaria
de Saúde, para compras dos equipamentos que faltam para normalizar o trabalho dos
funcionários na UBS, desde já, agradeço.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2022.

HERISTOW  ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA (PRESIDENTE)
Presidente da Câmara Municipal do Paudalho